
別表４（第１３条関係）

最先端共同 HPC 基盤施設スーパーコンピュータシステム月数別利用負担金 （Miyabi）

一般申込 利用負担金表（単位　円）

大学・公共機関等 (トークン量)
12ヶ月 300,000 ( 8,640)
11ヶ月 275,000 ( 7,920)
10ヶ月 250,000 ( 7,200)
9ヶ月 225,000 ( 6,480)
8ヶ月 200,000 ( 5,760)
7ヶ月 175,000 ( 5,040)
6ヶ月 150,000 ( 4,320)
5ヶ月 125,000 ( 3,600)
4ヶ月 100,000 ( 2,880)
3ヶ月 75,000 ( 2,160)
2ヶ月 50,000 ( 1,440)
1ヶ月 25,000 ( 720)

括弧内は含まれるトークン量（単位はトークン）

公募制度による申込 利用負担金表（単位　円）

成果公開 成果非公開 (トークン量) 成果公開 成果非公開 (トークン量)

12ヶ月 300,000 ( 8,640) 360,000 1,200,000 ( 8,640) 240,000 ( 6,912) 288,000 960,000 ( 6,912)
11ヶ月 275,000 ( 7,920) 330,000 1,100,000 ( 7,920) 220,000 ( 6,336) 264,000 880,000 ( 6,336)
10ヶ月 250,000 ( 7,200) 300,000 1,000,000 ( 7,200) 200,000 ( 5,760) 240,000 800,000 ( 5,760)
9ヶ月 225,000 ( 6,480) 270,000 900,000 ( 6,480) 180,000 ( 5,184) 216,000 720,000 ( 5,184)
8ヶ月 200,000 ( 5,760) 240,000 800,000 ( 5,760) 160,000 ( 4,608) 192,000 640,000 ( 4,608)
7ヶ月 175,000 ( 5,040) 210,000 700,000 ( 5,040) 140,000 ( 4,032) 168,000 560,000 ( 4,032)
6ヶ月 150,000 ( 4,320) 180,000 600,000 ( 4,320) 120,000 ( 3,456) 144,000 480,000 ( 3,456)
5ヶ月 125,000 ( 3,600) 150,000 500,000 ( 3,600) 100,000 ( 2,880) 120,000 400,000 ( 2,880)
4ヶ月 100,000 ( 2,880) 120,000 400,000 ( 2,880) 80,000 ( 2,304) 96,000 320,000 ( 2,304)
3ヶ月 75,000 ( 2,160) 90,000 300,000 ( 2,160) 60,000 ( 1,728) 72,000 240,000 ( 1,728)
2ヶ月 50,000 ( 1,440) 60,000 200,000 ( 1,440) 40,000 ( 1,152) 48,000 160,000 ( 1,152)
1ヶ月 25,000 ( 720) 30,000 100,000 ( 720) 20,000 ( 576) 24,000 80,000 ( 576)

括弧内は含まれるトークン量（単位はトークン）、企業利用（成果公開型、成果非公開型）については、0.25セット単位※での申し込みができるものとする。

※ (0.25 セットでの計算機資源量および負担金額) = (1セットにおける計算機資源量および負担金額)×0.25

トークン量 追加利用負担金表（単位　円）

成果公開 成果非公開 (トークン量)

Miyabi-G
1ノード月相当

25,000 ( 720) 30,000 100,000 ( 720)

括弧内は追加されるトークン量（単位はトークン）

ディスク容量 追加利用負担金表（単位　円）

1ヶ月 540

利用期間
Miyabi-G/C（1セットにつき）

利用期間
大学・公共機関等 (トークン量)

企業 企業

企業

  共有ファイルシステム 1TBにつき

Miyabi-G（1セットにつき） Miyabi-C（1セットにつき）

大学・公共機関等 (トークン量)

追加トークン量 大学・公共機関等 (トークン量)


